
 1

Smlouva o dílo č. 22/2019 
 

 uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel: 
Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu, České Budějovice 
adresa: Senovážné náměstí 12, 370 01 České Budějovice 
zastoupená: Mgr. Zdeňkou Erhartovou, ředitelkou školy 
Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: XXXXX 
IČO:  60077590  
DIČ:  CZ60077590 
 

a 
 
Zhotovitel:  
Milan Mikš 
adresa: XXXXX, 384 11 Netolice   
Bankovní spojení: KB, číslo účtu: XXXXX 
IČO:  63279924    
DIČ:  CZ7304291412 
 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Zhotovitel se zavazuje na základě rámcové smlouvy o dílo č. 15/2019 ze dne 4. 4. 2019 provést 
malířské a natěračské práce v budově školy Fr. Šrámka 9, České Budějovice (malování tříd, nátěr 
dveří, malba průjezdu) dle zaslané cenové nabídky ze dne 4. června 2019. V ceně jsou zahrnuty 
veškeré činnosti spojené se zhotovením díla, vč. materiálu (materiál musí být bezpečný, zdravotně 
nezávadný a vhodný do školních objektů), dopravy, zakrytí a následného úklidu.  
 
 

III. MÍSTO PLNĚNÍ 
 

Prostory budovy Fr. Šrámka 9, České Budějovice. 
 
 

IV. TERMÍN PLNĚNÍ 
 

Termín:   8. července - 2. srpna 2019 
 
 

V. CENA 
 

Cena za předmět díla je stanovena dohodou dle cenové nabídky.  
 
Cena bez DPH:  Kč   223.402,-- 
DPH 21%:   Kč     46.914,42 
Cena celkem:   Kč   270.316,42 
 
Škola je plátcem DPH. DPH bude účtována dle zákona o DPH v platném znění. 



 2

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
1. Daňový doklad (faktura) může být objednateli doručen až po úspěšném dokončení a předání díla 
bez vad a nedodělků. 
2. Splatnost faktury je 14 dní po vystavení a předání. 
3. Faktura musí být v souladu s platnými zákony a předpisy. 
4. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti v případě, že 
obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje. Zhotovitel za vrácenou fakturu vystaví fakturu novou. 
V takovýchto případech běží nová lhůta splatnosti. 
 
 

VII. SMLUVNÍ POKUTA 
 

1. Neuhrazení faktury ve sjednané lhůtě dává zhotoviteli právo účtovat objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z neuhrazené částky za každý i započatý den prodlení. 
2. V případě nedodržení termínu dokončení díla dle bodu IV. této smlouvy má objednatel právo 
účtovat smluvní pokutu v částce Kč 1.000,- za každý i započatý kalendářní den prodlení. V případě, 
kdy zdržení prací zhotovitele bylo prokazatelně způsobeno překážkami na straně objednatele, 
prodlužuje se termín dokončení o tuto dobu.   
 
 

VIII. ZÁRUČNÍ DOBA 
 
Záruční doba je sjednána v délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla. Po tuto dobu ručí 
zhotovitel za úplné a kvalitní provedení díla dle obvyklých kritérií pro posuzování kvality. Nejedná 
se o mechanické poškození. 
 
 

IX. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
1. Objednatel se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům zhotovitele do prostor objektu 
za účelem splnění této smlouvy a to ve dnech pracovních a době obvyklé pracovní doby.  
2. Zhotovitel je povinen si bezpečně zajistit vnesený majetek.   
3. Zhotovitel nese plnou zodpovědnost za bezpečnost práce, ochranu zdraví a požární ochranu.  
 
 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Tato smlouva může být změněna pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými dodatky. 
2. Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom. 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna 

v registru smluv podle zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 
České Budějovice dne 14. 6. 2019 
 
 
 
...............................................                                              ..…………………………..                                                                              
     Mgr. Zdeňka Erhartová      Milan Mikš 
        za objednatele              za zhotovitele 


